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■DEPESZE-.

/Wydaniu poranne./

KAPITULACJA FRANCUZÓW NA WDAGASO- 
RZE. "

Londyn,7/V /R/ W czwartek po po 
łudniu prom.Churchill oznajmił Izbic 
Gmin, że garnizon francuski w Diogo 
Suaroz na Madagaskarze postanowił 
poddać się oddziałom brytyjskim i że 
między dowódcami obu- . alczących sił 
toczą się rozmowy w sprawie układu 
kapitulacyjnogo. Prom.Churchill oś
wiadczył przy tym, że W.Brytania, 
chcąc uniknąć niepotrzebnego rozlewu 
krwi skierowała na Madagaskar bardzo 
poważne siły wszystkich rodzajów bio 
ni. Przygotowania do tej .wyprawy tjwa 
ły trzy miesiące. Desant wojsk bry
tyjskich odbył się boz trudności, a 
we wtorek v;ieczorom wojska brytyjskie 
nawiązały styczność bojową z oddzia
łami francuskimi w pobliżu Diogo Sua 
roz, Ant i srany oraz Oronjean. Pier
wszo uderzenie brytyjskie na pozycje 
francuskie pod Antisrana, przeprowa 
dzono w środę o świcie, zostało od
parto ze stratami, któro nogą prze
kroczyć liczbę 1000 ludzi. Wojska 
brytyjskie uderzyły jednak ponownie 
w nocy i zajęły pozycjo francuskie. 
Dowódcy francuskich oddziałów lądo
wych i morskich poddali się. Miasto 
Diogo Suarez zostało również zajęto. 
W czwartek rano przystąpiono do dal
szego natarcia na baterio w Oronjean 
u wejście do portu. Pozycje to pod
dały' się również, po czyn dowódcy 
wojsk obu -stron wszczęli rozmowy w 
sprawie układu,który na zlikwidować 
wali: i.

Poławiacze min,które osłaniały 
potężną flotę brytyjską, przystąpi 
ły juz do pracy, oczyszczając wody 
w pobliżu portu Diogo Suarez, u flo 
ta brytyjska \'j czwartek wieczorom 
wpłynęła do portu.

” Działania te, mówił.dalej prom. 
Churchill, nic były pozbawione ryzy 
ka. Były ono jednak przeprowadzone 
z wielką odwagą i energią. Francuzi 
bili się również dzielnie i z poczu 

ciem dyscypliny. Ubolewamy,żo do
szło do rozlewu krwi między wojska 
ni obu naszych krajów, których nu- 
rody złączono-śą'w głębi ducha prze 

ciwko wspólnemu wrogowi. Wierzymy, 
żo Francuzi patrzeć będą z czasom 
na ton epizod, jak na krok,prowadzą 
cy do uwolnieniu ojczyzny,łącznio 
z. Alzacją i Lotaryngią, z pod jarz 
na nianiock iogo.

Nioniocka agencja urzędowa poda 
ła, żo łączność z radiostacją na 
Madagaskarze została przórwana w 
czwartek rano. Agencja niemiecka, 
powołując się na doniesienia z VI 
chy,twierdziła, żo oddziały fran
cuskie wycofały•się na nowo pozycjo 
na południe od Diogo Suaroz.

•STUTTGART. BOMBARDOWANY PO RAZ 
TRZECI.

‘ Londyn. 7/V /R/ Ub.nocy bonbow 
co brytyjskie dokonały znowu sil
nego nalotu na południowo.Niemcy. 
Bombardowały ono zakłady przemysko 
wo w Stuttgarcie oraz w innych niej 
scowośoiach. Doki w Nantes były rów 
nidż przedmiotom nalotu. Myśliwce 
brytyjskie i bombowce uderzały tak 
ze na lotniska wroga na terenach 
okupowanych. Brak 7 bombowców brv 
tyjskich.

_V/ALKAM0RSIC0-LOTNICZA NA OCEANIE 
LODOWATyMT^—" ■ " *

Londyn. 7/V / Rad i o/ Admirable j a 
donosi, żo na Oceanię Lodowątyn si 
ły morskie i lotnicze Rzeszy ude
rzyły na pewien konwój brytyjski, 
udający się do Rosji. W walce,jaka 
wywiązała- się, jeden krążownik an
gielski oraz jeden kontrtorp Rzeszy 
.zostały zatopiono, jeden kontrtor 
podowioc niemiecki został natomiast 
uszkodzony „ Trzy bombowce ni.omioc 
kio zostały. stracono do morza. Niai 
cy zatopili zo owej' strony trzy stet 
ki handlowo W.Brytanii. Trzy czwarto 
konwoju doszło jednak do Murmańska.
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POGROZKI NIEMIECKIE WE FRANCJI.
Londyn.7/V /R/ Wobec stwierdzę 

nogo już wystąpienia ludności fruń 
cuskicj w St.Nazairc przeciwko Niom 
eon w czasie niedawnego wypadu spec 
jalnych oddziałów brytyjskich 77com 
mandos77,.- władze niemieckie w Brest 
wydały odezwę do ludności, grożąc 
jej wprowadzeniom stanu, oblężenia .....

vj całym okręgu Brest. Odezwa stwicr 
dza, ze w tamtejszym społeczeństwie 
francuskim istnieją,7,nioodpowicdzidL 
no c zynnik itz, sympaty zu j ąc o.. z W. Bry 
tanią i Rosją. Czynniki to,, powiada 
odezwa, gotowe są brać udział \*ł de
monstracjach, lub czynach, których 
następstwa mogłyby być katastrofa! . | 
ne dla całej ludności. Gdyby nowo 
wiadomości ujawniły pogorszenie się j 

"tego stanu rzeczy, włać-zc niemieckie. : 
musiałyby wprowadzić stan oblężenia 
oraz prawo wojenno w Brest, i w jogo 
okolicy. Na wypadek ustanowienia sta I 
nu oblężenia, wszystkie osoby cywil 
ne,któro poza godzinami dozwolonymi 
pozostdwdć będą na ulicach, lub na
wet wystawać będą za zamkniętymi ok 
nami, będą narażono na kulo patroli 
niemieckich. Wszelki ruch będzie nu 
siał wówczas ustać, sklepy, hotele, 
kawiarnio i szkoły zostaną zamknię 
to, a używaniu telefonu i telegrafu .. 
będzie zakazano.'

Opanowane przez Niemeów radio 
paryskie podało również wiadomość, 
że francuski generał do La Laurien 
cie został aresztowany za wystąpię 
nia przeciwko rządowi Vichy.

AKCJA PATROLI W LIBIIJ
----- Ku Ir, 7/V / R/ KóTiun ika t woj onny, 
ogłoszony w Kairze, ogranicza sio 
do następującego zdania : :,Wczora.j 
trwała zwykła- akcja patroli.77

OFIARY NALOTOW NA MALTE.
.. Malta.7/V/R/ Oficjalnie ogłoszą 
no, że na skutek bombardowań samo- * 
lołów 7?osi" 297 osób cywilnych zo
stało zabitych na Malcie w miesiącu 
kwietniu, a 320 odniosło poważno ra‘ 
ny< Od pierwszego grudnia ub.roku 
758 mieszkańców Malty zostało żabi 
tych, a 881 rannych.

Stwierdzają również, że naloty 
wroga na Maltę wyraźnie osłabły. 0 
ile przed miesiącem ók.200 bombowo^, 
wroga uderzało dziennie na Maltę, 
obecnie w nalotach w ciągu całej do 
by uczestniczy co najwyżej 50 bom
bowe ów 77 os i77.

NIEMIECCY OFICEROWIE W MAROKKU.
Londyn.7/V /R/ Z Moskwy donoszą 

na podstawie informacji ze Szwajcarfi, 
że grupa niemieckich oficerów szta

bowych zwiedziła brzegi Marokka oraz 
jego lotniska w celu opracowania pla 
nu budowy nowych lotnisk i radio
stacji. Francuski rezydent w Marok 
ku gon.Nogv.es sprzeciwia się upusz
czeniu wojsk niemieckich do Marok
ka o Nat. mast ...aval pragnie na tych 
miast zaspokoić żądania Niemców w 
sprawie ...użycia .Marokka dla ich c.o 
lów wojennych.

WAŁKI W SUMMIE.
. Czungking,7/V 'R/ Rzecznik eh*’-' 

skich kół wojskowych oznajmił, że 
Japonczyc .. posuwając się na dro
dze burmanskicj dotarli do miasta 
Szefćing, położonego już na terenie 
Chin, 40 kin od granicy burnąńsko- 
chiriskiej. Japończycy,którzy'wal
czą nad rzeką Sinwin skierowali się 
obecnie .na wschód, chcąc zapewne 
okrążyć wojska chińskie w okolicy
Manda.lay. Chińczycy stawiają nadal 
opór na tym odcinku i uniemożliwia 
ją Japończykom posuwanie się na 
północ od Mandalay.

Mimo, żc wojska chińskie i bry 
tyjskie zostały obecnie w Bumie od 
-dzielone, koła wojskowo w Indiach 
wyrażają zdanie, że sytuacja w Bur 
nie. hie- y Amin*być uważana za wiol 
ką klęskę wojskową. Koła to. stwior 
dzają, żc w planach japońskich Bur 
ma ma spełnić rolę głównej buzy 
derzeniowoj na Indio. Długi okres 
trwania kompanii burnanskioj poz
wolił wszakże Indiom wzmocnić znacz 
n io*swój sptpom obronny na wypadek 
próby inwazji japońskiej.

Z FRONTU NŁEMLACKO-SOWIECKIEGO.
Londyn.7/V /R/ Z Moskwy donoszą 

o silniejszym natężeniu walk na 
których odcinkach frontu północno 
zachodniego. Rosjanie zdobyli tam 
trzy nowo niej scowośc i.

Sowiecka agencja informacyjna 
donosi, żc na froncie pod Briańskicm 
oddziały sowieckie zadały tak cięż 
kie straty i ciosy wojskom nienico 
kin, żc 400 niemieckich żołnierzy 
zbuntowało się i odmówiło dalszego 
udćniału w walkach. Zostali oni • • 
wszyscy aresztowani i rozstrzelani.

Na froncie pod Leningradem woj 
skon sowieckim udało się na pew- 

oh odcinkach przebić się przez 
linie niemieckie b

AMBASADA HOLENDERSKA WASZYNGTONIE•-
Waszyngton.7/V /r/ Poselstwo ho 

lendcrskio w Waszyngtonie zostało 
podniesiono do rzędu ambasady. Sta 
ło się to na życzenia prcz.Rooscvol 
im,który cheiał w ton sposób uczcie 
bohaterstwo Holendra?; w tej wojnio6


